EDITAL N.º 42, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre a convocação dos membros da Câmara

Municipal de Unaí para Reunião Solene da 1ª Sessão

Legislativa da 18ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o parágrafo 2º do artigo 16 da Resolução n.º 195, de 25

de novembro de 1992, c/c a alínea “a” do inciso II do artigo 80 do mesmo diploma legal;

CONSIDERANDO o Requerimento n.º 998/2017, de autoria dos Vereadores Eugênio Ferreira

(PMDB), Carlinhos do Demóstenes (PTB), Silas Professor (PRB), Tião do Rodo (PRP) e Alino

Coelho (PSDB), aprovado pelo Plenário desta Casa em 11/9/2017, que solicita a convocação de

reunião solene em comemoração aos 100 (cem) anos de fundação do Lions Clube Internacional,

com o fito de homenagear integrantes unaienses do Lions Clube de Unaí e Léo Clube de Unaí que

contribuíram e contribuem de forma expressiva para o desenvolvimento de nossa sociedade;

  RESOLVE:

  I – convocar os membros da Câmara Municipal de Unaí para Reunião Solene da 1ª

Sessão Legislativa da 18ª Legislatura, a realizar-se no dia 9 de outubro de 2017, segunda-feira, às

20h:00min, no Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos do Palácio José Vieira Machado, sede

do Poder Legislativo do Município de Unaí (MG), em comemoração aos 100 (cem) anos de

fundação do Lions Clube Internacional

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 19 de setembro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Presidente